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ikke koster at opretholde de funktioner, der er i 
øjeblikket. Det gør det ikke i Frederiksborg Amt, 
det gør det ikke i Århus Amt, det gør det ikke i 
Sønderjyllands Amt eller i Vestsjællands Amt, 
som er de amter, der i øjeblikket forbereder eller 
påtænker nogle lukninger af sygehuse, ikke ale- 
ne salg, som fru Pernille Blach Hansen er inde 
på i sit forslag til vedtagelse, men direkte ned- 
læggelser. ' 

Kl. 14.45 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg er enig med fru Pia Kjærsgaard i, at Frede- 
riksborg Amt er et amt, der virkelig er i vanske-, 
ligheder. Men det har vores indenrigs- og sund- 
hedsminister jo en stor del af æren for, for da 
han forlod amtet, var der et minus i kassen på 
155 mio. kr., og det skal der selvfølgelig rettes op 
på. 

Men jeg forstår nu, og det står lysende klart 
efter i dag, at hele Dansk Folkepartis snak om- 
kring et offentligt sundhedsvæsen var slesk tale. 
For selv om man ikke kan få alt det, man ønsker, 
i et forslag til vedtagelse, så kan man da trods alt 
her få noget, der er meget, meget bedre end in- 
genting. Vi kan nemlig, mens strukturkommis- 
sionen arbejder, få sat en prop i hullet og undgå, 
at en masse i offentlige sygehuse ender i de pri- 
vate for altid, så vi har et parallelt sundhedsvæ- 
sen af privathospitaler. 

Det kan Dansk Folkeparti være med til at 
stoppe i dag, men man vil ikke, fordi al den her 
snak om de syge bare er noget, man siger. Det er 
slet ikke noget, man mener, for hver eneste gang 
man får chancen for at bevise, at man går ind for 
en solidarisk, fri og lige adgang til dansk sund- 
hedsvæsen, så er Dansk Folkeparti stået af. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jo, det kan være svært at holde styr på socialde- 
mokratiske amtsborgmestre, men det må da 
først og fremmest være en opgave for Socialde- 
mokraterne. Vi har bøvl nok med at holde øje 
med de socialdemokratiske amtsborgmestre, 
men hvad om man gjorde det fra den socialde- 
mokratiske folketingsgruppes side? At man sag- 
de: Nu er det nok, vi står herinde i Folketinget 
og kommer med et forslag til vedtagelse, og vi 
vil ikke sælge, og vi vil ikke noget. Vi vil godt 
nedlægge. Det står der ikke, men det er jo i vir- 
keligheden det, der står i det forslag til vedtagel- 
se. 

Hvad med at holde øje med de socialdemo- 
kratiske amtsborgmestre? Det synes jeg ville 
være en ganske, ganske god idé for de socialde- 
mokratiske politikere rundtomkring, som er de 
første til det her. Prøv at tage jer sammen i So- 
cialdemokratiet eller Socialdemokraterne, eller 
hvad man nu skal sige. Skidt med navnet. Det, 
det drejer sig om, er, hvordan Socialdemokratiet 
fungerer rundtomkring. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Der har her i de korte bemærkninger til fru Pia 
Kjærsgaard været meget fokus på de store ud- 
giftskrævende forslag, som Dansk Folkeparti 
har fremsat i sommerens løb. 

Jeg vil godt fokusere på et forslag, der har 
været fremsat tidligere, som måske ikke koster 
så meget, men som til gengæld er et dybt etisk 
spørgsmål, nemlig spørgsmålet om aktiv døds- 
hjælp. Det blev rejst af os i afslutningsdebatten 
før sommer, og jeg har forfulgt det senere i dags- 
pressen. Og nu har jeg fundet ud af, at Dansk 
Folkepartis folketingsmedlemmer er delt i 
spørgsmålet, om der skal indføres aktiv døds- 
hjælp i Danmark. 

Det respekterer jeg til fulde. Det er et etisk 
spørgsmål, og der kan man have forskellige 
holdninger, også i en folketingsgruppe. Jeg må 
så forstå det således, at Dansk Folkeparti i dag 
ikke har en holdning til, om der skal indføres ak- 
tiv dødshjælp i Danmark eller ej. Og det afføder 
så det spørgsmål -  som jeg synes er et vigtigt 
spørgsmål -  om det så også betyder, at Dansk 
Folkeparti har opgivet at stille forslag herom i 
Folketinget og har opgivet at rejse en forespørg- 
selsdebat om aktiv dødshjælp, sådan som det 
har været bebudet indtil flere gange af Dansk 
Folkepartis sundhedsordfører, fru Birthe Skaa- 
rup. 

Jeg synes, det er vigtigt også at fokusere på 
sådan et etisk spørgsmål, lige så vel som det er 
at fokusere på de store spørgsmål, som kan ko- 
ste mange kroner og millioner af dem. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er jo altid positivt med debat, uanset om det 
er svære spørgsmål eller mindre svære spørgs- 
mål. Der er slet ingen tvivl om, at det her er et 
svært spørgsmål for mange mennesker. Det er 
også et svært spørgsmål for Dansk Folkepartis 
folketingsgruppe. Vi har ikke diskuteret det ind- 


